ta Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Ribeirão Preto, 15 de Março de 2021.

Ofício nº 108/2021-CM

Senhor Presidente

Em atenção à solicitação dessa E. Câmara Municipal, relativamente
ao(s) REQUERIMENTO(S) de informação abaixo relacionado(s), apresentado(s)
pelo Vereador(a) LUIS ANTONIO FRANÇA cumprimos o dever de encaminhar a

vossa Excelência, em anexo, cópia(s) da(s) resposta(s) prestada(s) pelo(s)
setor(es) competente(s) desta municipalidade.

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade para reiterar a

Vossa Excelência os protestos de alto apreço e distinta consideração,
subscrevemos-nos.

amaraii de Ribeirao Preto

Protocolo Geral nº 660/2021
Data: 22/03/2021 Horário: 16:42

ADM -

REQUERIMENTO(S) Nº(s) 723 a 726/2021

À Sua Excelência
ALESSANDRO MARACA

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA

RIBEIRÃO PRETO - SP

Estado de São Pauloa Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

Ribeirão Preto, 15 de Março de 2021.

Ofício nº 108/2021-CM

Senhor Presidente

Em atenção à solicitação dessa E. Câmara Municipal, relativamente
ao(s) REQUERIMENTO(S) de informação abaixo relacionado(s), apresentado(s)
pelo Vereador(a) LUIS ANTONIO FRANÇA cumprimos o dever de encaminhar a
Vossa Excelência, em anexo, cópia(s) da(s) resposta(s) prestada(s) pelo(s)
setor(es) competente(s) desta municipalidade.

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade para reiterar a
Vossa Excelência os protestos de alto apreço e distinta consideração,
subscrevemos-nos.

REQUERIMENTO(S) Nº(s) 723 a 726/2021

À Sua Excelência
ALESSANDRO MARACA

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA

RIBEIRÃO PRETO - SP

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Secretaria da Administração FL, FIM DE AUTUAÇÃO

FOLHA DE INFORMAÇÃO * 9:2071 Roberv eira Silva

|
Agente

dé
administração

Dam

Robe às Divisão de

30 Legistativa
ElaboraticçeL

Márei
EdEs E “ Regina Eiras Zanfelf

TRANSERPS/A 1

he

fra anélica
Em  oylo3)zoes

À ASTEL,

Informamos que, atualmente temos no
Município 3.026 pontos de parada, dos
quais 885 são dotados de abrigos,
perfazendo 930 módulos.

Esclarecemos ainda, que diante do grande
número de solicitações para implantação de

abrigos e, considerando a não
disponibilidade desses equipamentos, no
momento, para atender a todos esses
pedidos, a TRANSERP vem priorizandotal
melhoramento para aqueles pontos de

parada que apresentam expressiva demanda
de embarque, ausência de proteção
próxima, a exemplo de marquise ou árvore,
e viabilidade de espaço para acomodação
do abrigo, critérios esses à luz dos quais
serão avaliados os pontos de parada
existentes, ainda não contemplados com tal

equipamento.

Ribeirão Preto, 10 de março de 2.021.

Modelo 6

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

g Secretaria da Administração EL f V FIM DE AUTUAÇÃO

FOLHA DE INFORMACÃO * 02-01 Roberval Perdgé'Silva

VPpbo-l |

Agente de inistração

de abrigos e, considerando a não
disponibilidade desses equipamentos, no
momento, para atender a todos esses
pedidos, a TRANSERP vem priorizando tal
melhoramento para aqueles pontos de
parada que apresentam expressiva demanda
de embarque, ausência de proteção

M. Ferreira próxima, a exemplo de marquise ou árvore,
eRasSeo A e viabilidade de espaço para acomodação

Elaqporaçãor do abrigo, critérios esses à luz dos quais
serão avaliados os pontos de parada

Márcia Regina Eiras Zanfelice existentes, ainda não contemplados com tal

* Coord. de Controle de Documentas +, equipamento.
TRANSERP S/A

Ribeirão Preto, 10 de março de 2.021.

aeb ili óras Qalona oEa E
Em o4| 03) 20 21

À ASTEL,

Informamos que, atualmente temos no
Município 3.026 pontos de parada, dos
quais 885 são dotados de abrigos,
perfazendo 930 módulos.

Esclarecemos ainda, que diante do grande
número de solicitações para implantação

Modelo 6

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

to Secretaria da Administração

FOLHA DE INFORMAÇÃO * 02.207

FIM DE AUTUAÇÃO

Roberval

LG,9/75) I

Agente de

Chefe da Divi!são de
ão Legislativa

Elaborar EU

À ASTEL:

Informamos que o serviço de coleta de resíduos
verdes no referido local foi incluído em nossa
programação para atendimento o mais breve
possível segundo cronograma desta Divisão de
Resíduos Verdes.

Em 04 de março de 2021.

PaFabricio Luciand-Pin de Araújo
“Chefe da Divisão de Resíduos Verdes

Coordenadoria de Limpeza Urbana

Ana Cristina Delgado Moreira
Coordenadora de Limpeza Urbana
Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Modelo 6

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Secretaria da Administração. FIM DE AUTUAÇÃOFL 2 FP

FOLHA DE INFORMAÇÃO zs,
692=2021 Roberval Pesgra Silva

7% 5. |
Agente di ministração

Márcia Regina Eiras Zanfeli
Uoord. deControledeDocument RB

TRANSERPS/A

eaEye
7aaÉ» oylo3jzoaf.

À ASTEL

Informamos que, em vistoria ao local
constatou-se que o portão do imóvel em
questão não se constitui, por si só, em
acesso para veículos, uma vez que

defronte ao mesmo a guia da calçada não se
encontra rebaixada.

Não obstante, analisando-se os
espaçamentos entre o referido ponto de
parada e aqueles imediatamente anterior e
posterior a ele, julgamos ser conveniente e
viável proceder ao seu remanejamento.
recuando-o para o trecho da citada via,
entre a Av. Julieta Engracia Garcia e a rua
Benedito Jacinto de Souza, medida essa
que passa, portanto, a constar de nossa
programação de serviços.

Ribeirão Preto, 10 de março de 2.021.

oca

Modelo 6